温州大学数理学院文件

学工【2020】16 号

关于开展“疫情大考带给我们的思考”

短文征集活动的通知

庚子新春，一场突如其来的新冠肺炎疫情，打乱了人们正常的工作生活节

奏，对人类社会构成巨大而持久的冲击。面对来势汹汹的疫情，党中央高度重

视周密部署，一批批“白衣天使”主动请缨站到一线，一支支人民军队闻令而

动奔赴疫区，一个个“科研尖兵”与时间赛跑合作攻关，一群群基层干部静守

岗位各司其职，各地各部门协同联动紧急行动，无数可爱的人民自觉居家执着

守护，构筑起一道道抗击疫情的钢铁长城。疫情终将过去，阻击战必将打赢，

但疫情留给我们的绝不仅仅是紧张和焦虑、赞歌和感动，而是反思与警醒、自

信与责任。疫情当下，为加强大学生社会责任感教育，经研究，决定开展“疫

情大考带给我们的思考”主题短文征集活动。有关事项如下：

一、征文主题：疫情大考带给我们的思考

二、主办单位：数理学院

三、承办部门：数理学院团委组织部

四、征文对象：数理学院全体学生（含研究生）

五、参考选题

1.中国特色社会主义的制度优势

2.团结一心是战无不胜的力量之源

3.增强忧患意识  强化底线思维

4.在爱国报国中谱写奋斗青春

5.为民族复兴建好言立好论

6.加强爱国主义教育的思考

六、征稿要求

1.参与征文活动的同学，可参考以上 6个选题，也可以依自身思考自定主题，

进行写作。文章字数 300 字左右即可，要求主题鲜明，观点正确，针对性强，

联系实际，富有时代感。文章要坚持原创，不能抄袭。

2.学院将在微信公众号平台开设“青年谈疫情”栏目，对优秀征文作品进行

微刊推送。为使微刊能图文并茂，请参与征文活动的同学提供个人照片一张，

如有学生干部职务（含班干部、寝室长）请备注。

3.征文作品请于 2020 年 4 月 15 日前，发送到本次活动指定邮箱：

shulixueyuanzzb@163.com，邮件名改为“班级+姓名+疫情大考征文”。联系人：

李同学，联系 QQ：1404528340。为免邮件遗漏，请作者在发送邮件时抄送一份

到邮箱 3005018@qq.com。

4.学院将按来稿先后顺序，及时对征文进行官微推送。对被采纳的征文，学

院将向作者颁发荣誉证书（凭证书可在综合考评中加分），并给予一定物质奖

励。同时，学院将推荐部分优秀作品到校团委官微平台进行发表。

温州大学数理学院

2020 年 3 月 31 日

温州大学数理学院学工办                             2020年3月31日印发